
 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

Dirigente Maria Buffa – maria.buffa@istruzione.it 

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

 

Procedura per la selezione di n. OTTO (8) unità di personale docente da destinare, per l'anno 

scolastico 2023/2024, al progetto regionale e provinciale di rilevanza didattica e culturale, presso 

le scuole dell’Ambito Territoriale di Agrigento 

 

IL DIRIGENTE 

Visto l’avviso pubblicato sul sito dell’Ufficio V dell’USR Sicilia - Ambito territoriale di 

Agrigento, prot. n. 14758 del 11/09/2023, con il quale è stata indetta, per l'A.S. 

2023/2024, la procedura di selezione di OTTO unità di personale docente da 

destinare al progetto regionale e provinciale di rilevanza didattica e culturale, 

presso le scuole dell’Ambito Territoriale di Agrigento; 

Visto il Codice in materia di protezione dei dati personali, di cui al DL 30/06/2003, n. 196; 

Visto il Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento europeo e del Consiglio del 

27/04/2016 ed il successivo DL n. 101 del 10/08/2018, relativi alla protezione delle 

persone fisiche, con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera 

circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale 

sulla protezione dei dati); 

Visto il proprio decreto prot. n. 15772 del 27/09/2023 di pubblicazione della graduatoria 

provvisoria dei candidati alla procedura di selezione di OTTO unità di personale 

docente da destinare al progetto regionale e provinciale di rilevanza didattica e 

culturale, presso le scuole dell’Ambito Territoriale di Agrigento per l’A.S. 

2023/2024; 

Esaminati i reclami presentati dai candidati; 

 

DISPONE 

nell’ambito della procedura di selezione di OTTO unità di personale docente da destinare al progetto 

regionale e provinciale di rilevanza didattica e culturale, presso le scuole dell’Ambito Territoriale di 

Agrigento per l’A.S. 2023/2024, la pubblicazione della graduatoria definitiva dei candidati, che 

costituisce parte integrante del presente provvedimento. 

mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http


 

 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia 

Ufficio V - Ambito territoriale di Agrigento 

 

Dirigente Maria Buffa – maria.buffa@istruzione.it 

Via Leonardo da Vinci n° 2 – 92100 Agrigento - Tel. 0922/495111  

E-mail: usp.ag@istruzione.it - PEC: uspag@postacert.istruzione.it - www.ag.usr.sicilia.it 

 

L’Amministrazione si riserva in ogni caso, l’esercizio di attività in autotutela, in ordine alle posizioni 

coinvolte e/o di apportare eventuali rettifiche. 

Avverso il presente è ammesso ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 

CENTOVENTI (120) giorni oppure ricorso giurisdizionale al competente T.A.R. entro SESSANTA (60) 

giorni. 

La pubblicazione del provvedimento sul sito web di questo Ufficio ha valore di notifica ad ogni 

effetto di legge. 

 

 

 

 

Il Dirigente dell’Ufficio V 

Maria Buffa 

 

 

 

 

 

 All’URL www.ag.usr.sicilia.it  

mailto:usp.ag@istruzione.it
mailto:uspag@postacert.istruzione.it
http
http

		2023-10-11T10:45:59+0000
	BUFFA MARIA


		2023-10-11T13:09:24+0200
	protocollo




